DIÁRIO OFICIAL Nº 35.425  27Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 1363835/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 089/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – CANU-
LAS, SONDAS E SISTEMA DRENAGEM, EMPRESA VENCEDORA: CIRUBEL
COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR
EIRELI CNPJ nº:(05.323.167/0001-70), Item: (38) com valor total: R$:
9.600,00 (nove mil, seiscentos reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
25/05/2023 a 25/05/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 946035

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2023- DECORRENTE DE PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2022/998093.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: VITANET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS & TRANSPOR-
TES RODOVIÁRIOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 12.185.204/0001-23 com sede na Rua: Bom Jesus
de Iguape, nº 960, Bairro: Hauer - Curitiba/PR - CEP 81610-040, neste
ato representada por seu representante legal Antonio Silverio de Almei-
da, portador da Cédula de Identidade nº. 2.094.199-5, CPF/MF sob o nº.
829.938.581-49, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 5 (cinco)
desumidificadores de ar, com capacidade mínima de 400 m³ para atender o
prédio Anexo Timbiras, da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, conforme descrito neste termo referência.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 3 (três) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 02.500.0000.01008046
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 27.344,15 (vinte e
sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
Servidora Maria Onezima Oliveira de Souza , Gerente de Almoxarifado e
Patrimônio – GERAP e responsável pela fiscalização do contrato a Servi-
dor Rafael Maia Da Silva, Gerente de Infraestrutura (GEINE), da Fundação
HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Maio de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Antonio Silverio de Almeida - VITANET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS &
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA-EPP - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 946097

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº Da Portaria: 563/2023
Nº Do Processo: 2023/616530
Prazo Para Aplicação (Em Dias): 30  Prazo Para Prestação De Constas(Em Dias): 15
Nome Do Servidor:  Cargo Do Servidor: Matricula:
José Milton Do Nascimento Neto  Gerente/Altamira  5953436-1
Natureza De Trabalho: Fonte De Recurso: Natureza De Despesa: Valor:
10122129782930000  01659000069001022  339030  6.000,00
Ordenador: Paulo Andre Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 946049

Nº da portaria:564/2023
Processo: 2023/547651
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:RENATA SOUSA FERREIRA,Gerente /SENUT,
Matricula: 59097572
1012212978338/ 016590000069001022 / 339039/R$ 2.960,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 946217

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 571 De 05 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/562711.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzindo
Equipe Do Hrcas Para Visita Tecnica Que Que Antecede Campanha De Co-
elta De Sangue No Municipio De São Francisco Do Para, No Dia 16/05/2023
Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cargo: Motorista, Cpf: 299.400.442-91,
Matríc.: 55588390-1, 0,5 Diaria. Thalyta Mayssa Paiva Das Neves, Cargo:
Enfermeira, Cpf: 849.779.302-15, Matríc.: 57195867-3, 0,5 Diaria. Anaidis
Do Socorro Da Silva Tavares, Cargo: Assistente Social, Cpf: 572.018.972-
68, Matrícula.: 54196189, 0,5 Diaria. Paulo Couto Santos Junior,  Cargo:
Operador De Computação, Cpf: 299382012-53, Matríc.: 5898785-1, 0,5
Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 5 De Junho De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 946191
PORTARIA Nº 322 De 05 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/342726.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participará De
Campanha De Doação De Sangue E Cadastro De Medula Óssea No Municí-
pio De Ananindeua, No Dia, 25/03/2023.
Iracy Magalhães Braga Lima, Cpf 668552762-53, Cargo: Auxiliar Adminis-
trativa, Matrícula: 5937312, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 5 De Junho De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 946483
PORTARIA Nº 572  De 05 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/581133.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participarão Da
Validação De Produção De Plaquetas No Hemocentro Regional De Castanhal.
Lucialba Maria Silva Dos Santos, Cpf: 460651992-49, Matrícula: 5898348,
0,5 Diaria, No Dia 29/05/2023. Josilene Maciel Leal De Andrade, Cpf:
482991972-87, Matrícula: 57206267, 2,5 Diarias, No Dia 29 A 31/05/2023
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 5 De Junho De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 946509

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 002/2023 – FUNDAÇÃO HEMOPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE TEM-
PORÁRIOS
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
Fundação HEMOPA, torna público que no período de 06 a 12/06/2023, es-
tarão abertas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado/PSS nº
002/2023 da Fundação HEMOPA, com o total de  11 (onze) vagas para
os cargos de nível superior e médio, com remunerações  a partir de R$
1.215,50 (Nível médio) e de  2.053,54 (nível superior), vagas ofertadas
para os municípios de Altamira, Belém, Castanhal e Santarém.
A inscrição será gratuíta e  realizada exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço www.hemopa.pa.gov.br, portal Processo Seletivo, no horário
de 09h00 do dia 06 de junho de 2023 às 09h00 do dia 12 de junho de
2023. O Edital completo será divulgado no referido endereço eletrônico.
Belém/PA, 05 de junho de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 946185